obtuvo sin consentimiento de su titular o mediante la 
vulneración de sistemas de seguridad o la comisión de 
un delito informático, es reprimido con pena privativa de 
libertad no menor de cinco (5) ni mayor de ocho (8) años 
y con ciento ochenta (180) a trescientos sesenta y cinco 
(365) días-multa.

La pena privativa de libertad es no menor de ocho (8) 
ni mayor de diez (10) años, e inhabilitación, cuando:

a) El agente actúa como integrante de una organización 
criminal;

b) Se cause perjuicio patrimonial grave o afectación a 
una pluralidad de personas;